ស្រឡាញ់មេបុណ្យសូមស្មោះទុកសិន ពូជពង្សស្បែកក្បិនស្មោះសិនប៉ុណ្ណោះ
បញ្ចប់ការគិតឈ្ងងយល់រិះគ្រិះ ទុកឲ្យប្រាជ្ញចេះលោកស្របស្មោះ

១. បទបច្ឆារត្ត ២. ថ្មតក់ ៣. ព្រហ្មមុខ ៤. រូបព្រះវិញ្ញដក ៥. បរទេសធ្លាប់ធ្វើអាណានិគមពិមុន ៦. ពូជដើមអ្នកថ្លៃសុក្រ ៩កើត ខែជេស្ឋ ឆ្នាំចោះត្រីស័ក ព.ស២៥៥៥ ត្រូវនឹងថ្ងៃ១០ មិថុនា គ.ស២០១១

អ្វីបង្កដោយឧបាសក គ្រឿត ចាន់ដូន

៣. បទកាកគតិ

តើពាក្យកាកគតិមានន័យដូចម្តេច?

ពន្យល់ពាក្យ

កាក (ន.) អ្វីៗដែលសោះ; ដែលអស់រលាយជាតិដោយច្របាច់ឬដោយទំពា, ដោយស្មោះជាដើម : កាករំពៅ, កាកដូង។ សម្លដែលស្រង់យកតែសាច់និងបន្លែមក ឬដូសយកតែទឹកចេញ ក៏ហៅថាកាកដែរ : កាកសម្ល។ កាកសំបុត្រ គឺសំបុត្រដែលគេលែងត្រូវការ។ កាកមនុស្ស គឺមនុស្សដែលប្រើធ្វើការអ្វីមិនកើត...។ (ដកចេញពីវចនានុក្រមសម្តេច)

ឲ្យខ្ពស់ថ្លៃថ្លៃ ត្រូវស្តាប់អត្ថន័យ

សត្វត្រី(ស្រី)ប្រស្នា។

២៤.ប្រស្នាជ័យហោង តាមដោយគន្លង

នៃក្បួនតម្រា បណ្ឌិតទុកពាក្យ

បេះដូងទេវតា ដៃនដីស្គតិ

កត្តញ្ញុនាំសុខ។

២៥.សូមបញ្ចប់ស្នេះ សង្ខេបប៉ុណ្ណោះ

សូត្រនិងអំបុក បង្កើតប្រាជ្ញជ័យ

អ្សបរាប់ទំនុក ជ័យជួបតែទុក្ខ

ឲ្យតែជាតិរស់។

ថ្ងៃព្រហស្បតិ៍ ១៥កើត ខែជេស្ឋ ឆ្នាំថោះ ត្រីស័ក ព.ស ២៥៥៥ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី១៦ មិថុនា គ.ស ២០១១

អ្សបអ្សបចងក្រងដោយខ្មោចសក គ្រឿត ចាន់ដុន

៤.បទព្រហ្មគីតិប្រហ្មគីត

កូនក្មេងជំនាន់ក្រោយតែងហៅមេបទនេះថា ព្រហ្មគីតិប្រហ្មគីត ឈ្មោះរបស់មេបទនេះ ឆ្ងល់ពិតរបស់វាទើបដូចម្តេច?

ពន្យល់ពាក្យ

ព្រហ្មគីតិ(ព្រះគីតិ, ប្រ-គីត) ន. (ប្រ.

- ១២. ព្រហ្មពិតនឹងបានសុខ រួចផុតទុក្ខកម្មពីឆ្ងាយ
- ម៉ែពុកអរសប្បាយ គំនិត^២ព្រហ្មកូនបានយល់។
- ១៣. ព្រហ្មចរិយធម៌ ថ្លៃថ្នាំល្អផ្តាច់បួសគល់
- អវិជ្ជាអស់គ្មានសល់ ដល់មណ្ឌលវាសអមតៈ^៣។

ពន្យល់ន័យ ១.ព្រហ្មញ្ញសាសនា ២.អ្នកបង្កើតប្រាសាទមុខព្រហ្ម ៣.វាសនិក្ខាន

ថ្ងៃព្រហស្បតិ៍ ១កើត ខែជេស្ឋ ឆ្នាំចោះត្រីស័ក ព.ស២៥៥៥ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២ មិថុនា ២០១១

អ្វីបង្កើតក្នុងក្រុងដោយ ឧបាសក គ្រឿត ចាន់ដុន

ទំនួញព្រហ្មលិខិត ឬលិខិតព្រហ្ម

- ១. ចំណារគតិព្រហ្ម ខំពូតផ្តុំចារលិខិត
- ប្រស្នាកាព្យគំនិត ចារលើថ្មឲ្យកូនស្រាយ។
- ២. ពាក្យថាព្រហ្មលិខិត ន័យក្លែងពិតស្រឡាយ
- ពុំមែនព្រហ្មញ្ញនាយ គឺគំនិតព្រះព្រហ្មក្លែង។
- ៣.

ហូបប្រាយនឹកឃើញព្រះ ខ្ពស់ល្អណាស់ព្រះមេស្រី
អ្នកកកើតទឹកដី ព្រះម៉ែក្សត្រពូជពង្សព្រហ្ម ។
៣៤. បើព្រហ្មលោកប្រាសសុខ ចាកផុតទុក្ខព្រះគំនុំ
ចំណាររបស់ព្រហ្ម កូនប្រាសដោះប្រស្នាហើយ ។
៣៥. កូនម៉ែអើយភ្ញាក់ឡើង លើកតម្កើងកុំព្រងើយ
ព្រហ្មពិតផុតទុក្ខហើយ ព្រហ្មមុនក្រោយប្រាសសុខ ។

ថ្ងៃច័ន្ទ ៥កើត ខែជេស្ឋ ឆ្នាំចោះ ត្រីស័ក ព.ស២៥៥៥ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី៦ មិថុនា គ.ស២០១១

អ្យបអ្យងដោយឧបាសក គ្រូត ចាន់ដុន

៥. បទពំនោល

ពន្យល់ពាក្យ

ពំនោល (ន.) ដំណើរដែលពោល, ពាក្យពោល; បទពោលល្ខោន។ ឈ្មោះកាព្យមួយយ៉ាង មានដើមបី គឺក្នុងមួយរវះមានឃ្លាបី, មានចូនបី, ឃ្លាទី១, និងទី៣មាន៦ពាក្យ, ឃ្លាទី២មាន៤ពាក្យ : បទពំនោល, ដូចជា : យក្សក្រោធច្រឡោតខ្លាំងក្រៃ

កុំឲ្យបទឃ្នាតឆ្ងាយបាត់ នខ្សែវង្សក្សត្រ អ្នកកើតទឹកដី ។
៤៥. អៀងពិតគឺម្ចាស់ក្សត្រី នាមនាគថ្លៃថ្លៃ ដំណើរទៅមុខ ។
៤៦. វាលូននាំអៀងក្នុងទុក្ខ ដើម្បីកូនសុខ សោយក្នុងសុខា ។
៤៧. មេដូងកូនមានទេវតា ដៃដីស្នូតិ ប្រស្នាដើមហោង ។

៤៨. កតញ្ញាស៊ីសុខចម្បង

ប្រារមីចម្បង

ដល់ដៃសម្រេច៖ ១

ថ្ងៃពុធ ១៥ រោច ខែពិសាខ ឆ្នាំចោះត្រីស័ក ព.ស ២៥៥៥ ថ្ងៃទី១ ខែមិថុនា គ.ស ២០១១

អ្វីបង្កើននឹងចងក្រងដោយខ្លួនឯង គ្រឿង ចាន់ផុន

ចំណងជើងនាំថ្មី (ទំនួលព្រះមហាក្សត្រ)

- ១. ក្នុងកើតចុកកេរក្នុងដៃនដី ប្រាប់អ្វីស្រ្តីអ្នកប្រសូត
- ខ្លួនខុសខខ្លះអ្វីរឹងស្លូត គ្រាន់រឹបរួតស្តីមិស្ត្រ ១
- ២. ឃ្មុយអ្នកកកើតហេតុកម្ម ក្សត្រីដេកចាំចិត្តព្រឺព្រួច
- ខ្លួនដោកទៅក្រោមព្រោះកម្មល្អ ខ្លួនចាប់ចងក្លចព្រោះអទីន្តា ១
- ៣.

ខ្លួនខំចារប្រើឲ្យបានល្អឆ្លើង យ្យនាំមេឡើងកាន់វេហា ។

៨. ខ្លួនឃើញរករករកផ្តុំគំនិត ខ្លួនបើករឿងពិតព្រះមាតា

ខ្លួនសែងវាលុននាំសាសនា ស្រដាតិមូរខាបណ្តាំម៉ែ ។

៩. ខ្លួនស្តីប្រាប់គ្នាឲ្យប្រឹងខំ ទ្រព្យសារវត្ថុសរសៃស្មុគ្រ

ខ្លួនអស់ប្រាបចាស់របស់ម៉ែ ស្ថាប័នគុណព្រហ្មទេវតាសុខា ។

កំណាព្យប្រស្នាសេះចងក្រងរួចនៅថ្ងៃច័ន្ទ ១២កើត ខែទុតិយសាធរព.ស២៥៥៦ ត្រូវនឹងថ្ងៃ៣០ខែកក្កដា

គ.ស២០១២

ដោយឧបាសក ភៀត ចាន់ដុន

បណ្តាំម៉ែ

១. កេរមេ កេរម៉ែ (កេរកេរ) ខ្លួនតែមួយ ពូជអ្នកលើកស្ទួយមរតកថ្មី

កម្មកាចកម្មេចខ្សែតំណា ពូជពង្សដែលប្តូរត្រាំគំរង ។

២. ហេតុអ្វីក៏កូនមាសពន្លក មិនត្រិះរិះរកមើលទម្រង់

រូបរាងម៉ែពិតល្អផ្លូវផង អ្នកទាញពង្សវង្សអច្ឆរិយ
៣. ហេតុអ្វីកូនម៉ែបែរមិនជឿ ប្រការ) មិនមានជំនឿលើសិរី(សិរីពាប្រការ ឬស្រីពា ប្រការ)
ដែលជាអ្នកទកើតទឹកដី នឹងបញ្ចាក)។ រូបម៉ែសព្វថ្ងៃត្រូវខ្ទេចកាយ(ឈ្មោះនិម្មិតចុកឬ និម្មិត)
៤. ព្រះមេត្រូវខ្ទេចទៅជាម្សៅ តំណវង្សជ្រៅជ្រះមិនស្តាយ
មិនដឹងព្រះមេតាងឲ្យម្តាយ ព្រោះកាយម៉ែក្លាយខ្ទេចសាកសព។
៥. ប្រាយក្លាយជាម្សៅរៀងត្រូវស្លាប់ ចិត្តម៉ែក្រសោបរួមប្រសព្វ
ជាមួយនឹងបុត្រមិនកំសត់ ទោះមានបុរសអត់ក៏តាមថែ។
៦. នេះជាសារជាតិស្រ្តីពិត ទឹកដក់ក្នុងចិត្តឈ្មោះថាម៉ែ
មិនបោះបង់កូនតាមខ្សែ កេរមេ កេរម៉ែ(កេរក្មេង)ទ្រព្យព្រះរស់(មាតុភូមិ)
។

អរូបអង្រែដោយខ្មោចសក គ្រឿត ចាន់ដុន

ថ្ងៃអង្គារ ទី១៥កើត ខែពិសាខ ឆ្នាំថោះ ត្រីស័ក ព.ស ២៥៥៥
គ.ស ២០១១

ទំនួល ដុត

- ១. ដួងដើរដេកដួលឈឺចាប់ពើត ព្រោះហេតុកកើតទ្រពទុកកេរ
- ភ្លេចការឈឺចាប់តាំងជាម៉ែ ត្រូវថែតំណមរតកទុក។
- ២. ចែកឲ្យកូនក្មេងជំនាន់ក្រោយ សេពសោយមរតកម៉ែគ្រប់មុខ

មែរងឈឺចាប់ក្រាំក្នុងទុក្ខ ន្ទឈឺពើតចុកត្រូវមកក្រោយ។
៣. បើកូនមែស្គាល់ពាក្យថា អរិយ (អរិ) ន្ទត្រាច់ចរចេញបង្ហើយ
កូននិងជួបសុខព្រោះដល់ត្រើយ មែបានស្លែល្ហើយក្នុងសុគតិ។

ដោយគាត់ជាអ្នកទោស ត្រូវគេដាក់ទោសមិនឲ្យរួចទឹករស់រយៈពេលជាងមួយពាន់ឆ្នាំ គឺពីឆ្នាំដែលបានជួបគាត់ក្នុងសុបិន្ត (១៩៩៨) រយៈពេលស្វែងរកប្រវត្តិសាស្ត្រ និងបើកទ្វារឃុំដូនចាស់នេះ ប្រើពេលវេលាជាង១២ឆ្នាំ ពេល វេលាដែលត្រូវប្រសូត្រ និងបើកទ្វារឃុំទាំង៤លើក ៖

លើកទី១ ថ្ងៃព្រហស្បតិ៍១៥រោច ខែភទ្របទ ឆ្នាំរោង ព.ស២៥៤៤ ត្រូវនឹងថ្ងៃ២៨កញ្ញា ឆ្នាំ២០០០

លើកទី២ ថ្ងៃពុធ ១២រោច ខែបុស្ស ឆ្នាំមមី ព.ស២៥៤៦ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២៩មករា ឆ្នាំ២០០៣

លើកទី៣ ថ្ងៃអាទិត្យ ១៥កើត ខែមិគសិរ ឆ្នាំវក ព.ស២៥៤៨ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២៦ធ្នូ ឆ្នាំ២០០៤

លើកទី៤ ថ្ងៃព្រហស្បតិ៍ ១កើត ខែជេស្ឋ ឆ្នាំថោះ ព.ស២៥៥៥ ត្រូវនឹងថ្ងៃ២ មិថុនា ឆ្នាំ២០១១។

ក្នុងទ្វារចុងក្រោយនេះ ការទន្ទឹងរង់ចាំ ដែលខ្ញុំបាទបានសន្យាជាមួយនឹងគាត់ កាលពីជួបលើក ដំបូងឆ្នាំ១៩៩៨ ថានឹងជួយដោះលែងគាត់ឲ្យបានរួចពីទោស ពេលវេលាបានពន្យារជាង១២ឆ្នាំ ចុង ក្រោយទើបបានឮសម្លេងដូនចាស់នេះ ពោលប្រាប់ខ្ញុំថា មែនអស់កម្មព្យុះហើយកូន ម៉ែត្រូវទៅ សោយសម្បត្តិទេវលោកហើយ